

Weblink about the forthcoming Pension Adalat

Interested pensioner may click the VC Link beforehand, download the required client/apps as per the [user guidelines](#) and remain prepared to join the VC.

The VC link:

<https://Desktopvc.nic.in/flex.html?roomdirect.html&key=5GewK80qHM>

The required password to join the VC may be obtained on 21/12/2020 after 9:30AM by contacting VECC Administration over the mobile no: +919007123434

वीईसीसी, कोलकाता में दिनांक 21/12/2020 को पेंशन अदालत
PENSION ADALAT IN VECC, KOLKATA ON 21/12/2020

पेंशन एवं पेंशनभोगी कल्याण विभाग (डी.पी.एंड.पी.डब्ल्यू) के दिनांक 28/06/2019 के अर्ध-सरकारी पत्र सं.1/39/2020-P&PW(E) के साथ पठित पऊवि के दिनांक 21/10/2020 के कार्यालय ज्ञापन सं. 20/16/2020-SCS/9804 दिनांक 04/12/2020 के अनुसरण में, परिवर्ती ऊर्जा साइकलोट्रॉन केंद्र (वीईसीसी), कोलकाता में दिनांक 21/12/2020 को 11.00 बजे से पेंशन अदालत वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) के माध्यम से आयोजित करने का निर्णय लिया गया है। कार्यक्रम के एक घंटे पहले, उक्त वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) की वेबलिनक के बारे में सूचित किया जाएगा।

In terms of DAE O.M. No.20/16/2020-SCS/9804 dated 04/12/2020, read with DP&PW D.O. letter No.1/39/2020-P&PW(E) dated 21/10/2020, it has been decided to hold a Pension Adalat on 21/12/2020 at Variable Energy Cyclotron Centre (VECC), Kolkata at 1100 Hrs. through Video Conferencing (VC) mode. The weblink for the said Video Conferencing (VC) will be intimated one hour before the programme.

वीईसीसी, कोलकाता से संबंधित सभी परिवार पेंशनभोगियों/पेंशनभोगियों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि जिन लोगों को परिवार पेंशन/पेंशन से संबंधित कोई शिकायत है, वे अपनी शिकायत संक्षेप में सहायक कार्मिक अधिकारी(स्था.), वीईसीसी के पास दिनांक 16/12/2020 को या उससे पहले दर्ज करा सकते हैं जिससे कि दिनांक 21/12/2020 को पेंशन अदालत के दौरान उनकी शिकायतों को शामिल करने के सभी प्रयास किये जा सकें।

All Family Pensioners/Pensioners pertaining to VECC, Kolkata, are hereby intimated that those who are having any grievance regarding family pension/pension may register their grievance in brief with Asst. Personnel Officer(Estt.), VECC on or before 16/12/2020 so that all efforts would be made to include their grievances during Pension Adalat on 21/12/2020.

परिवर्ती उर्जा साइकलोट्रॉन केंद्र / Variable Energy Cyclotron Centre



पेंशन अदालत में प्रस्तुत शिकायत पर विचार करने हेतु प्रपत्र

Proforma for submitting grievance for consideration in the Pension Adalat

(कार्यालय उपयोग हेतु / For Office use only)

डायरी संख्या/Diary No.:

1. शिकायतकर्ता का नाम / : _____
Name of the Complainant
2. पत्राचार हेतु पता / : _____
Address for Correspondence

3. ई-मेल आईडी / E-mail ID : _____
4. मोबाईल नं. / Mobile No. : _____
5. परिवार पेंशनकर्ता/पेंशनकर्ता का नाम / : _____
Name of the Family Pensioner/Pensioner
6. सेवानिवृत्ति का वर्ष / Year of Retirement: _____
7. सेवानिवृत्ति के समय किस पद पर थे / Last post held : _____
8. पीपीओ नं. / PPO No. : _____
9. शिकायत का विवरण / Grievance in Detail :
(यदि आवश्यक हो तो अतिरिक्त पृष्ठ लगाएं / Please attach additional sheet, if needed)

स्थान / Place :

दिनांक / Date :

हस्ताक्षर / Signature